
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019083000213

213

Nº 168, sexta-feira, 30 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

Vencedor dos lotes 01, 02 e 03: MARCOS AURELIO SANTOS BULCAO - ME, CNPJ:
08.000.462/0001-19; VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 490.000, LOTE 02: R$ 6.435,00 E LOTE
03: R$ 7.500,00 Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS, ACESSÓRIOS E PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE REPARO DE REDE, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNCIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO- BAHIA. Período - 12 meses; Data do
Julgamento 12/08/2019; Data da Homologação: 20/08/2019;

Santo Amaro-BA, 28 de agosto de 2019.
POLIANA ALMEIDA MOURA

Pregoeira da Secretaria de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 281/2019. CONTRATO N°
154/2019. O Prefeito Municipal de Santo Amaro - Bahia, no uso de suas atribuições, torna
pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 281/2019. Modalidade: Pregão
Presencial n° 031/2019. Objeto: o fornecimento de gases medicinais, acessórios e
prestação de serviços de reparo de rede, para atender a demanda da secretaria muncipal
de Saúde do município de Santo Amaro- Bahia. Vigência: a partir de 20/08/2019, com
prazo de 12 (doze) meses. Recurso Orçamentário: UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 1319,
PROJETO ATIVIDADE: 10.302.0012.2045, ELEMENTO DE DESPESAS: 33903000, FONTE:
6102000/0114000. Contrato Nº 154/2019. Contratado : MARCOS AURÉLIO SANTOS BULCÃO
- ME, CNPJ: CNPJ 08.000.462/0001-10. Data: 20/08/2019. Valor Total Estimado: LOTE 01 R$
490.000,00 (quatrocentos mil reais), lote 02 R$ 6.435,00 (seis mil quatrocentos e trinta e
cinco reais) e LOTE 03 R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Fundamentação: Lei nº
10.520/2002 e suas alterações posteriores. Flaviano Rohrs da Silva Bomfim - Prefeito
Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O Prefeito de Santo Amaro - Bahia, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve

Homologar o PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2019, tendo como objeto o
fornecimento de gases medicinais, acessórios e prestação de serviços de reparo de rede,
para atender a demanda da secretaria muncipal de Saúde do município de Santo Amaro-

Bahia. Data da Homologação: 28/06/2019. Recurso Orçamentário: UNIDADE
ORCAMENTÁRIA: 1319, PROJETO ATIVIDADE: 10.302.0012.2045, ELEMENTO DE DES P ES A S :
33903000, FONTE: 6102000/0114000. Contratado: MARCOS AURÉLIO SANTOS BULCÃO -
ME, CNPJ 08.000.462/0001-10. Valor Total Estimado dos Lotes 01, 02 e 03: R$ 503.935,00
(quinhentos e três mil novecentos e trinta e cinco reais). Data: 20/08/2019.

FLAVIANO ROHRS DA SILVA BOMFIM
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A CPL, designada através do Decreto nº 189/2019, torna público aos
interessados que realizará no dia 16 de setembro de 2019 as 9h, na sede da Secretaria da
Administração e Planejamento, Sala da Comissão de Licitação, situada Av. Vereador João
Silva, 06, Térreo, Santo Antônio de Jesus, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO,
através do Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
para execução de obras/serviços remanescentes de pavimentação mista (asfáltica e em
paralelepípedo) e drenagem pluvial do Loteamento Jardim das Árvores, no município de
Santo Antônio de Jesus/BA. O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados no site
oficial www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br, no Acesso à Informação: Licitações e
Contratos - Íntegra

Santo Antônio de Jesus-BA, 29 de agosto de 2019.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

A CPL de São José do Jacuípe, torna público que às 09:00h do dia 11/09/2019,
acontecerá a Licitação PP nº 024/2019, objetivando a contratação de empresa do ramo
para Registro de Preço na aquisição de material de expediente para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de São José do Jacuípe - Bahia,
conforme especificações no edital e seus anexo. Informações na sede da Prefeitura, das
08:00h as 12:00h.

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISOS DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

PROC. ADM: 185/2019
O Prefeito, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e, ainda, em

cumprimento às disposições contidas no art. 49º caput da Lei Federal 8.666/93, decide
revogar o Processo Licitatório na modalidade TP Nº 5/2019, pelas razões constantes nos
autos do processo.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2019

PROC. ADM: 12514/2019
O Prefeito, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e, ainda, em

cumprimento às disposições contidas no art. 49º caput da Lei Federal 8.666/93, decide
revogar o Processo Licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 015/2019, pelas
razões constantes nos autos do processo.

Simões Filho (BA), 29 de agosto de 2019
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

PROC. ADM: 3683/2019
A Presidente torna público a licitação, citada. Objeto: Execução pela contratada,

com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários, para
Requalificação de Campos e Quadras Poliesportivas em diversos bairros no Município.
Menor Preço Global. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 20/09/2019, às 09hs, no
Auditório da COPEL do Município, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro.
Informações: (71) 3296-8300, Ramal 300 e na sala da Copel. Edital:
http://www.simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho (BA), 29 de agosto de 2019
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019-SRP

PAD nº. 085/2019- PP (SRP) nº. 037/2019. Objeto: "eventual aquisição de medicamentos,
material penso, produtos descartáveis, instrumentos e equipamentos hospitalares, visando
atender as necessidades do Hospital, Farmácia Básica e Unidades de Saúde do Município
de Sobradinho-BA", Vencedoras: Medvasf Distrib. de Prod. Hosp. LTDA EPP, CNPJ/MF nº.
26.326.200/0001-22, valor global de R$ 247.885,80 (duzentos e quarenta e sete mil,
oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos) e Só Saúde Prod. Hosp. EIRELI,
CNPJ/MF nº. 29.775.313/0001-01, valor global de R$ 879.143,70 (oitocentos e setenta e
nove reais, cento e quarenta e três reais e setenta centavos).

Sobradinho- BA, 29 de agosto de 2019
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019-SRP

Homologação do PAD nº. 085/2019 - PP (SRP) nº. 037/2019. Objeto: eventual aquisição de
medicamentos, material penso, produtos descartáveis, instrumentos e equipamentos
hospitalares, visando atender as necessidades do Hospital, Farmácia Básica e Unidades de
Saúde do Município de Sobradinho-BA. Vencedoras: Medvasf Distrib. de Prod. Hosp. LTDA
EPP, CNPJ/MF nº. 26.326.200/0001-22, valor global de R$ 247.885,80 (duzentos e quarenta
e sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos) e Só Saúde Prod. Hosp.
EIRELI, CNPJ/MF nº. 29.775.313/0001-01, valor global de R$ 879.143,70 (oitocentos e
setenta e nove reais, cento e quarenta e três reais e setenta centavos). Homologado em:
29/08/2019.

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
será realizado a licitação na modalidade Concorrência Pública n°. 002/2019, sob o regime
de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, do tipo EXECUÇÃO INDIRETA, no dia 02/10/2019 às
09h:00 (Nove horas) - horário local, destinado a futura contratação de empresa
especializada no ramo de construção civil, para execução de serviços de (construção de
cobertura do Mercado Municipal de Teixeira de Freitas-BA). Aos interessados o Edital
estará a disposição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe
- Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "licitações", "Processo
Licitatório".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2019-SRP

Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 11/09/2019 às 11:00 (Onze horas) - horário local,
objetivando a futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento
de pães, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Aos interessados
o Edital estará a disposição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim
Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "editais de licitação", "editais
baixar".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2019-SRP

Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 11/09/2019 às 09h:00min (Nove horas) - horário
local, objetivando a futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação
de serviços (INTEGRAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS), junto às instituições de ensino sediadas no
território nacional, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Aos
interessados o Edital estará a disposição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro,
31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "editais de licitação", "editais
baixar".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019-SRP

Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 16/09/2019 às 09h:00min (Nove horas) - horário
local, objetivando a futura e eventual contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipamentos de informática, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde, deste município. Aos interessados o Edital estará a disposição, junto
a COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas -
Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "editais de licitação", "editais baixar". Tx. de Freitas/BA, 29 de agosto de
2019. Alan Rodrigues Pereira - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2019-SRP

Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 17/09/2019 às 09h:00min (Nove horas) - horário
local, objetivando a futura e eventual contratação de empresa especializada para
fornecimento de material hidráulico, para atender as demandas da Sec. Municipal de
Infraestrutura, Transporte e Serv. Urbanos. Aos interessados o Edital estará a disposição,
junto a COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas
- Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "editais de licitação", "editais baixar".

Teixeira de Freitas-BA, 29 de agosto de 2019.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 28/2019

PA 109/19. Edital 37/19. Menor preço global. Objeto: realização de curso de formação,

visando à qualificação de gestores e profissionais da educação, Termo de Compromisso

PAR 201403434. Dia 11/09/19 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel.

7436731707 ou na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 9 às 12h.

Uauá-Ba, 29 de agosto de 2019.

MAX DENYS ALVES DA SILVA.

Pregoeiro


		2019-08-30T10:13:49-0300




